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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

سد مخزنی سیاهو  به عنوان هشتمین  سد  
خراسان جنوبی در فاصله ۱۳۰ کیلومتری 

بیرجند خالی شد.

          پرویز کرمی  : هم اکنون 58۰۰ شرکت دانش بنیان، 
۱25۰ شرکت خلاق، 65۰۰ استارتاپ، 24۰ مرکز 
نوآوری و ۱۰ خانه خلاق و نوآوری در کشور فعال است

رسانه های جهان 

 فوربس:  روز جمعه
دولــت هــای کــانــادا 
و ایـــــالات مــتــحــده 
تــوافــق کــردنــد که 
مـــحـــدودیـــت هـــای 
مــرزی را همچنان بــرای سفرهای 
غــیــرضــروری حــداقــل تــا 21 ژوئیه 
ــا ایــن  ــه ب )25تـــیـــر( تــمــدیــد کنند ک
احــتــســاب ایــن مــحــدودیــت هــا وارد 
پانزدهمین ماه خود شد. در پی این 
توافق، بخش های گردشگری به شدت 
به این تصمیم اعتراض کردند. در ماه 
مارس )فروردین( تخمین زده شده 
بود که از زمان محدودیت های مرزی 
شرکت های مرتبط 16 میلیارد دلار 
ضرر کرده اند. کانادا اعلام کرده است 
که زمانی محدودیت ها را بر می دارد 
 که 75 درصد مردم واکسینه شوند.

اســـتـــریـــت  وال 
ژورنــــــــــال: طــبــق 
آخرین آمارها از هر 
5 نفر در آسیا یک نفر 
ــن  ــس واک دوز  یـــک 
دریافت کرده است که از اوایل ماه می 
)11اردیبهشت( دوبرابر شده است، 
ــا و  امــا هنوز هم  از  37درصــد در اروپ
ــد در آمریکای شمالی عقب  40درص
اســت. هــم اکــنــون تقریباً سه چهارم 
واکسیناسیون روزانه در جهان در آسیا 

انجام می شود.

سه شنبه اول تیر  ۱4۰۰
۱۱ ذی القعده  ۱442.شماره 2۰6۹۰

 ارتقای 45 رتبه ای ایران
 در شاخص نوآوری

 گزارش جدید یونسکو نشان می دهد رتبه ایران در  نوآوری از ۱۰6 به 6۱ ارتقا یافته است.  دبیر ستاد 
فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان به  خراسان از  عوامل موثر در این موفقیت و چشم انداز آن گفته است

مصطفی عبدالهی- شاید حق داشته باشیم 
که گاهی نسبت به برخی آمــارهــا و اطلاعات 
مجموعه های داخلی مطمئن و خوش بین نباشیم؛ 
اما وقتی سازمان های بین المللی هم بر همان 
تاییدش می کنند،  و  آمارها صحه می گذارند 
دیگر جای هیچ شبهه ای نیست. در این سال ها 
بارها و بارها درباره رشد و توسعه استارتاپ ها و 
شرکت های دانش بنیان و تاثیر شگرف آن ها در 
آینده کشور گفته ایم و نوشته ایم، اما اگر تا به امروز 
تردید و ابهامی در این حوزه داشتید، پیشنهاد 
می کنم بــه محتوای گـــزارش رسمی یونسکو 
)سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل 
متحد( هم نگاهی بیندازید؛ گزارشی که از ارتقای 
چشمگیر45  رتبه ای   ایران در شاخص جهانی 
نوآوری خبر داده و نویدبخش آینده ای درخشان 

برای ماست.

ارتقای رتبه از ۱۰6 به 6۱ جهان       
این گــزارش که در همین روزهــای اخیر منتشر 
شــده، وضعیت کشورها را در حــوزه فناوری و 
ــا طی  ــرده و به عملکرد آن ه نـــوآوری بررسی ک
پنج سال گذشته نگاهی انداخته است. یونسکو 
برای ارزیابی این شاخص در کشورهای مختلف 
تعداد  جمله:  از  دارد،  متعددی  معیارهای 
اختراعات ثبت شده، آمار مقالات منتشر شده در 
نشریات معتبر علمی، میزان فروش محصولات 
نانو، میزان بازگشت نوآوران و فناوران ایرانی مقیم 
خارج به کشور، تعداد دانشجویان بر اساس مقاطع 
و رشته های تحصیلی، سهم زنان در دانشگاه ها و 
میزان حمایت های مالی صندوق ملی پژوهش 
و فناوری از پــروژه های دانش بنیان. طبق این 
معیارها، رتبه کشور ما در شاخص جهانی طی 
سال های 2015 تا 2019 با ارتقای قابل توجهی 
از رتبه 106 به 61 رسیده است؛ این یعنی رشد 

45 پله ای ایران در شاخص جهانی نوآوری.

تحسین رویکرد ایران در توسعه زیست بوم       
یونسکو در گزارش خود اعلام کرده است که 
در پنج سال گذشته نوآوری در ایران توسعه 
سریعی داشته است و تا پایان سال گذشته، 
ــوآوری با  49 شتاب دهنده و 113 مرکز ن
استارتاپ ها  به  خصوصی  بخش  مشارکت 

خدمت ارائه کرده اند. 

اشتغال زایی در کارخانه های نوآوری       
در بخشی از این گــزارش، به نسل های مختلف 
توسعه پهنه های نوآوری از جمله پارک های فناوری 
و کارخانه های نوآوری اشاره شده است. به عنوان 
ــوآوری آزادی در تهران یاد  نمونه از کارخانه ن
شده که 3500  شغل بــرای فارغ التحصیلان 
دانشگاهی وکارآفرین جوان ایجاد کرده است. 
یا پارک فناوری پردیس که 6500 شرکت در آن 
مستقر شده اند و برای توسعه نوآوری نقش آفرینی 
می کنند. ناحیه نـــوآوری شریف هم نمونه ای 
دیگر در پیاده سازی رویکرد حمایت از زیست بوم 
فناوری و نوآوری است که میزبان بیش از 500 

استارتاپ است.

سهم قابل توجه زنان در دانشگاه ها       
وضعیت مناسب ایـــران در بــرابــری جنسیتی 
دانشجویان آموزش عالی هم موردتوجه یونسکو 
ــدی زنـــان در  ــت و سهم 46.6 درصـ بـــوده اس
دانشگاه ها، از دیگر نقاط قوت حوزه علم، فناوری 

و نوآوری در ایران توصیف شده است.

ایرانیان خارج از کشور در استارتاپ ها       
ــیــان متخصص خــارج  بــرنــامــه بــازگــشــت ایــران
فناوری  و  علمی  معاونت  توسط  کــه  کشور  از 
ــم در  ــده ه ــ ــرا درآمـ ــ ــه اج ریــاســت جــمــهــوری ب
این پژوهش بین المللی موردتوجه قرار گرفته 
اســت. برنامه ای که به اشتغال تعداد زیــادی از 
ایرانیان مقیم خارج در استارتاپ ها )354 نفر 
در ســال 1397( و تاسیس استارتاپ )100 
استارتاپ با بیش از 3 هزار نفر پرسنل در سال 

1397(  منجر شده است.

 آینده روشن است        
نکته مهم این است که آن چه در گزارش یونسکو 
ارزیابی شده، مربوط به عملکرد پنج ساله بین 
ــا همه  ــت ام ــای 2015 تــا 2019 اس ــال ه س
می دانیم که از ابتدای سال 2020 تا به امروز 
با تحولات چشمگیری در حوزه  نیز کشور ما 
فعالیت استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان 
مواجه بــوده که بــدون شک وضعیت کشورمان 
ــت. مــصــداق این  را ارتــقــای بیشتری داده اس
حــرف، گزارشی اســت که »پرویز کرمی« دبیر 
ستاد فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری در گفت وگو با 
خراسان ارائه می کند و می گوید: با تلاش هایی 
که طی پنج سال اخیر توسط معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و دیگر مجموعه های 
همکار صورت گرفته، هم اکنون 5800 شرکت 
دانش بنیان، 1250 شرکت خــلاق، 6500 
استارتاپ، 240 مرکز نوآوری و 10 خانه خلاق 
و نوآوری در کشور فعال است. کرمی می افزاید: 
علاوه بر آن، مجموعه هایی همچون بنیاد ملی 
نخبگان، صندوق نوآوری و شکوفایی،  صندوق 
پژوهش و فناوری و کارخانه های نوآوری هم فعال 
یا افتتاح شده اند و بستر مناسب تری برای فعالان 

این حوزه ایجاد کرده اند.

ایجاد زیست بوم های فناوری و نوآوری        
دبیر ستاد فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان 
می افزاید: اقدام مهمی که طی این سال ها 
انجام شده، شکل دهی زیست بوم های فناوری 
و نــوآوری در کشور بــوده که بستر ارتباط و 
شرکت های  جمله  از  بخش ها  همه  تعامل 
دانــش بــنــیــان، اســتــارتــاپ هــا، صــنــدوق هــا، 
بنیاد ملی نخبگان، کارخانه های نــوآوری، 
ــای علم و فــنــاوری و دانشگاه ها با  ــارک ه پ
یکدیگر شــده و همه عناصر ایــن زیست بوم 
را فعال کــرده اســت. به گفته کرمی، ایجاد 
ایــن بستر مناسب، همان چیزی اســت که 
سازمان های بین المللی از جمله یونسکو هم 
آن را تحسین کرده و پیدایش آن را عاملی موثر 

در ارتقای جایگاه نوآوری ایران دانسته اند.

چشم انداز روشن       
دبیر ستاد فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان 
ــاره به زیرساخت های به وجــود آمــده طی  با اش
سال های اخیر می افزاید: هم اکنون بسیاری 
از شرکت های دانش بنیان و استارتاپ های ما 
در دوران بلوغ به سر می برند و به محض رفع 
تحریم ها و همچنین رفــع موانع تولید توسط 
دولت جدید، آماده نقش آفرینی جدی تر هستند. 
کرمی می افزاید: ارتقای ایران در شاخص جهانی 
نوآوری، تازه  اول راه است و با توجه به چشم انداز 
روشنی که در این عرصه داریم، مطمئنا روزهای 

درخشان تری را پیش رو خواهیم داشت.

تهران وارد وضعیت نارنجی 
مصرف آب شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
اعلام کرد: به دلیل سالی کم بارش و مصرف خارج 
از الگوی 50 درصد تهرانی ها، وضعیت استان 
نارنجی است و تا به این لحظه وارد قسمت قرمز 
نشدیم و اگر میزان مصرف افزایش یابد، در اولین 
اقدام آب مشترکان پرمصرف را قطع خواهیم کرد. 
محمدرضا بختیاری در عین حال گفت: 50 درصد 
مردم تهران کمتر از حدنرمال که 14 مترمکعب 
است، آب مصرف می کنند. وی همچنین گفت: 
30 درصد تهرانی ها کمی بیش از الگوی مصرف 
آب استفاده می کنند و 20 درصد نیز مشترکان 
پرمصرف هستند. بختیاری افزود: نسبت به کل 
جمعیت 5 درصد از تهرانی ها،  چندین برابر الگوی 

مصرف، آب شرب استفاده می کنند.

پایان عمر مفید 5۰ بیمارستان 
پایتخت

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران، از 
آسیب پذیری حدود 50 بیمارستان در تهران که 
عمر مفید ساختمانی شان گذشته اســت، خبر 
داد و گفت: این ساختمان ها باید مقاوم سازی 
شوند اما به دلیل مشکلات اقتصادی کشور فعلًا 
نمی توان به این مسئله امیدوار بود. به گزارش 
ایسنا، رضا کرمی محمدی  یادآور شد: براساس 
بررسی هایی که در شهر تهران انجام شده است، 
اگر تمام ظرفیت های ارگــان هــای دخیل برای 
زلزله6/5 ریشتری فعال شود، تهران تنها 20 
درصد آمادگی مقابله با زلزله را دارد و 80 درصد 

پاسخگویی لازم را نخواهد داشت.

 زنان مجرد بالای ۳5 سال
 وام اجاره دریافت می کنند

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: براساس مصوبه 
ستاد مبارزه با کرونا، همه خانم هایی که بالای 35 
سال دارنــد، خودسرپرست هستند و با خانواده 
زندگی نمی کنند، می توانند از تسهیلات اجاره 
استفاده کنند. »محمود محمودزاده« دیروز به ایرنا 
گفت: سال گذشته اولویت پرداخت وام اجاره را 
برای زنان خودسرپرست و سرپرست خانوار قرار 
دادیــم که تعریف آن با زنان مجرد فرق می کند، 
این مصوبه امسال هم به قوت خود باقی است. 
محمودزاده با بیان این که به مــردان سرپرست 
خانوار که به دلیل فوت همسر، طلاق و متارکه 
مجرد هستند نیز وام اجاره تعلق می گیرد، افزود: 
در واقع استثنایی برای زنان مجرد بالای 35 سال 
در ثبت نام »مسکن ملی« و »وام ودیعه« وجود دارد؛ 
بر این اساس برای خانم های سرپرست خانوار یا 
خانم های خودسرپرست این استثنا وجود دارد که 
با 35 سال سن بتوانند از تسهیلات ودیعه اجاره 
ــدام ملی مسکن  و همچنین از امکانات طرح اق
استفاده کنند. این خبر حاکی اســت،  ثبت نام 
وام ودیعه مسکن از ساعت 12 روز چهارشنبه 
ــاز شــده اســت و همه مستاجران  26 خــرداد آغ
واجدشرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
که در سامانه tem.mrud.ir ثبت نام کرده اند، 
اکنون باید منتظر پاسخ استعلام خود باشند. سقف 
تسهیلات کمک ودیعه اجــاره مسکن در منطقه 
شهری تهران 70 میلیون تومان، سایر کلان شهرها 
)شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی 
شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، 
اهواز و کرمانشاه( 40 میلیون تومان و سایر شهرها 
25 میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان 
دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست 

خانوار باشند.

ثبت  نام وام بازنشستگان تامین اجتماعی به زودی
معاون فرهنگی اجتماعی سازمان تامین اجتماعی با اشاره به 
این که ثبت نام وام بازنشستگان تحت پوشش این سازمان به زودی 
آغاز می شود، گفت: امسال به تعداد بیشتری از بازنشستگان 
وام پرداخت می شود. عادل دهدشتی دیروز دوشنبه درباره 
وام بازنشستگان تأمین اجتماعی، افزود: امسال 2 هزار و 600 
میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت وام به بازنشستگان تأمین 
اجتماعی اختصاص یافته است. این در حالی است که سال 
گذشته 2 هزار میلیارد تومان و در سال 98 نیز 200 میلیارد 

تومان اعتبار برای پرداخت وام به بازنشستگان سازمان تأمین 
اجتماعی اختصاص پیدا کرده بود. معاون فرهنگی اجتماعی 
سازمان تأمین اجتماعی تاکید کرد: سال گذشته 350 هزار 
بازنشسته از تسهیلات وام قرض الحسنه استفاده کردند و 
امسال با افزایش میزان اعتبار تعداد افرادی که از این وام بهره مند 
می شوند نیز افزایش پیدا می کند. دهدشتی درباره مبلغ وام 
نیز گفت: سال گذشته میزان وام پرداختی بازنشستگان 3 تا 
5 میلیون تومان بود. امسال هم آمادگی داریم مبلغ وام افزایش 

پیدا کند و هم افرادی که از وام بهره مند می شوند، افزایش پیدا 
 کنند. وی گفت: ثبت نام وام ضروری بازنشستگان به زودی به 
صورت غیرحضوری آغاز می شود و بر اساس تعداد بازنشستگان 
هر استان، سهمیه استان ها  تعیین خواهد شد. معاون فرهنگی 
اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی همچنین در پاسخ به این سوال 
که چرا به بازنشستگان بالای 70 سال وام پرداخت نمی شود، 
گفت: جلساتی را با بانک عامل برگزار کرده ایم و قرار است ساز و 

کاری را مشخص کنیم تا بتوانیم این مشکل را حل کنیم.
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